海南省人力资源和社会保障厅

琼人社函[2013] 35号

关于2013年度留学人员科技活动项目

择优资助经费申报工作的通知

各市、县人力资源和社会保障局，各有关单位：
    根据《留学人员科技活动项目择优资助经费申请与管理办法》（人发[2001]33号）的规定及安排，今年我省继续开展留学人员科技活动项目择优资助经费申报工作。现将有关事宜通知如下：
    一、项目申报要求
    今年我省仍采取单位和留学回国人员双轨申报的方式，除了事业单位和国有企业组织申报外，非国有企业也可组织申报。各单位要积极组织留学人员参加申报，把项目资助与科技创新结合起来，与吸引高层次人才结合起来，突出我省特色，争取较高的申报成功率。
    二、申报人员条件
    申请资助经费的留学人员必须具备以下条件：
   （一）在外留学一年以上，学有所成，新近回国工作（主要在非教育系统）；
    （二）取得硕士以上学位或获得中级以上专业技术职称；
   （三）能独立主持研究开发工作，有培养发展前途；
   （四）申报项目属于领先水平，具有应用开发前景，可产生良好的经济社会效益。
    三、申报项目类别
    资助项目分重点、优秀、启动三种类别。其中，重点项目主要资助留学回国人员从事国家重点攻关项目、重大技术改造项目、具有广泛应用前景的技术创新等项目；优秀项目主要资助留学回国人员主持省部级重点科技攻关或技术改造项目，或某一学科领域具有领先水平的研究开发项目；启动项目主要资助新近回国或即将回国的留学人员，从事某一学科或技术领域的研究。
    四、申报时间及办法
    符合申报条件者，申报材料经所在单位或主管部门审核后，报送省人力资源开发局人才管理服务处。以下所有材料请务必于2013年2月20日前报送，过期不予受理。
    （一）各单位的申报来函应同时注明联系人、联系电话，划拨经费所用开户银行、户名、帐号；
 （二）《留学人员科技活动项目择优资助经费申请表》一式四份，表格请从人力资源和社会保障部官网首页右下角“表格下载”栏目中下载（网址：
http://www.mohrss.gov.cn）；
    （三）《留学人员科技活动项目择优资助经费申请表》电子文档（Word格式文体）。
    地址：海口市白龙南路53 号省人力资源开发局人才管理服务处
    邮政编码：570203
    联系电话：65229386         65355140
    电子信箱：hnlxhg@yahoo.cn
    联 系 人：务孔徽   欧贵雄

                           2013年1月14日